СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

ОТ 'SS■ Jj& J .S  №  Z&\Z
р.п. Охотск

О Почетной грамоте и
Благодарности Собрания
депутатов Охотского
муниципального округа
Хабаровского края

Собрание депутатов Охотского муниципального округа Хабаровского
края
РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые:
- Положение о Почетной грамоте Собрания депутатов Охотского

муниципального округа Хабаровского края;
- Положение о Благодарности Собрания депутатов Охотского

муниципального округа Хабаровского края.
2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Охотского

муниципального района Хабаровского края от 28 мая 2015 г. N 25 "О
Почетной грамоте и Благодарственном письме Собрания депутатов
Охотского муниципального района Хабаровского края".

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Сборнике
муниципальных правовых актов Охотского муниципального округа
Хабаровского края.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
обнародования.

Председатель Собрания депутатов -----  Н.А. Фомина

000268

УТВЕРЖДЕНО

решением Собрания депутатов
Охотского муниципального округа

Хабаровского края

от / /

ПОЛОЖЕНИЕ

о Почетной грамоте Собрания депутатов Охотского муниципального округа
Хабаровского края

1. Общие положения

1.1. Почетная грамота Собрания депутатов Охотского муниципального
округа Хабаровского края (далее -  Почетная грамота, округ соответственнно)
является формой поощрения граждан Российской Федерации (далее -
граждане), а также общественных объединений, предприятий, учреждений и
организаций, расположенных на территории округа (далее - организации):

1) за активное участие в правотворческой деятельности органов
местного самоуправления округа;

2) за большой вклад в реализацию программ социально-
экономического развития округа;

3) за высокие достижения в сфере культуры, воспитания, просвещения,
охраны здоровья и спорта;

4) за достижение высоких результатов в служебной и трудовой
деятельности;

5) за активное участие в благотворительной и общественной
деятельности;

6) за иные заслуги и достижения.
1.2. Почетной грамотой могут награждаться:
1) граждане за многолетний (не менее десяти лет) добросовестный

труд и достижения, указанные в пункте 1.1 настоящего Положения.
Награждение Почетной грамотой может быть приурочено к

юбилейным датам рождения (50 лет и далее каждые последующие пять лет),
профессиональным праздникам и памятным датам;

2) организации -  за достижения, указанные в пункте 1.1 настоящего
Положения.

Награждение Почетной грамотой организации может быть приурочено
к профессиональным праздникам, юбилейным и памятным датам.
Юбилейными датами считать десять и далее каждые последующие пять лет
со дня образования указанных организаций.

1.3. Граждане, награжденные Почетной грамотой, могут быть
представлены к повторному награжденипю Почетной грамотой при наличии

2

новых достижений не ранее чем через пять лет после предыдущего
награждения.

Награждение Почетной грамотой предприятий, учреждений и
организаций повторно не производится.

1.4. Решение о награждении Почетной грамотой принимается
Собранием депутатов округа и публикуется в газете "Охотско-эвенская
правда"

1.5. Почетная грамота представляет собой лист бумаги формата А4, по
периметру которого нанесена орнаментная рамка. В верхней части по центру
располагается цветное изображение герба округа. Под гербом округа по
центру в две строки помещены прописными буквами слова "Собрание
депутатов Охотского муниципального округа Хабаровского края", ниже по
центру прописными буквами слова "Почетная грамота". Далее располагается
текст о награждении. В нижней части от левого края орнаментной рамки в
две строки расположены слова "Председатель Собрания депутатов Охотского
муниципального округа", от рамки правого края орнаментной рамки на том
же уровне -  инициалы и фамилия председателя. Подпись председателя
заверяется печатью Собрания депутатов округа. Ниже подписи председателя
размещаются слова "Решение Собрания депутатов Охотского
муниципального округа Хабаровского края" с указанием даты и номера
данного решения Собрания депутатов округа.

2. Порядок предоставления документов на награждение
Почетной грамотой

2.1. Ходатайство о награждении Почетной грамотой могут вносить
председатель Собрания депутатов округа, депутаты Собрания депутатов
округа, глава округа, предприятия, учреждения и организации независимо от
форм собственности, инициативные группы граждан.

2.2. С ходатайством о награждении Почетной грамотой
предоставляются следующие документы:

- наградной лист установленной формы согласно приложению 1 к
настоящему Положению;

- согласие гражданина, представленного к награждению Почетной
грамотой, на обработку персональных данных по форме, установленной в
приложении 2 к настоящему Положению.

2.3. В наградном листе излагаются данные, характеризующие личность
награждаемого, сведения, подробно раскрывающие содержание особых
заслуг предлагаемой к награждению кандидатуры, сведения об
эффективности и качестве работы, участии в общественной деятельности.

Наградной лист на гражданина подписывается руководителем
организации.

В наградном листе на организацию излагаются их точное название,
юридический адрес, дата образования, деятельность организации и вклад в
развитие округа.

3

Наградной лист на организацию подписывается соответственно
руководителем.

2.4. Ходатайство о награждении Почетной грамотой вместе со всеми
документами представляется не позднее чем за месяц до предполагаемого
рассмотрения вопроса на заседании Собрания депутатов округа.

3. Порядок вручения Почетной грамоты

3.1. Награжденным вручается Почетная грамота и копия решения
Собрания депутатов округа о награждении Почетной грамотой.

3.2. Вручение Почетной грамоты проводится в торжественной
обстановке председателем Собрания депутатов округа на заседании
Собрания депутатов округа, на торжественных мероприятиях округа либо на
торжественных мероприятиях в организациях.

3.3. Учет награжденных Почетной грамотой осуществляется
Собранием депутатов округа.

к Положению о Почетной
грамоте Собрания депутатов
Охотского муниципального
округа Хабаровского края

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

ФОРМА

НАГРАДНОЙ ЛИСТ

к награждению Почетной грамотой

1. Фамилия _____________________________________________
2. Имя _____________________  Отчество (при наличии) ____
3. Дата рождения _______________________________________
4. Должность, место работы

(наименование организации)
5. Образование _________________ _______________

(наименование учебного заведения, год окончания)
6. Специальность ____________________________________________________
7. Ученая степень, ученое звание ______________________________________
8. Государственные, отраслевые, региональные награды и даты награждений

9. Общий стаж работы
10. Стаж работы в отрасли ______________________________________
11. Стаж работы в данном коллективе _______________________________
12. Характеристика с указанием заслуг представляемого к награждению:

(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество -
последнее при наличии)

20 года

М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Положению о Почетной грамоте
Собрания депутатов Охотского

муниципального округа
Хабаровского края

ФОРМА

СОГЛАСИЕ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г.
N 152-ФЗ "О персональных данных" и в целях реализации Положения о
Почетной грамоте Собрания депутатов Охотского муниципального округа
Хабаровского края, утвержденного решением Собрания депутатов Охотского
муниципального округа Хабаровского края о т______________ N ________ ,
я ,________________________________________________________________ ,

(фамилия, имя, отчество -  последнее при наличии)

зарегистрированный по адресу_______________________________________

паспорт серия____________ № _____________ , выдан__________________
(дата)

(кем выдан)Ы

даю согласие Собранию депутатов Охотского муниципального округа
Хабаровского края, расположенному по адресу рп. Охотск, ул. Ленина, д. 16,
на обработку моих персональныхданных, предусмотренных пунктом 3 статьи
3 Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных
данных".

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва.
Отзыв согласия осуществляется в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

(дата) (подпись) (фамилия, имя, отчество -  последнее при наличии)

УТВЕРЖДЕНО

решением Собрания депутатов
Охотского муниципального округа

Хабаровского края

от / /  N У&л

ПОЛОЖЕНИЕ

о Благодарности Собрания депутатов Охотского муниципального округа
Хабаровского края

1. Общие положения

1.1. Благодарность Собрания депутатов Охотского муниципального
округа Хабаровского края (далее -  Благодарность, округ соответственно)
является формой поощрения Собрания депутатов округа и может быть
объявлена:

гражданам за активное участие в законотворческой деятельности
Собрания депутатов округа, за заслуги в развитии местного самоуправления,
за активную просветительскую, общественно-политическую деятельность, за
высокие трудовые достижения а также за активную и результативную
профессиональную деятельность, по случаю юбилейных дат рождения (50
лет и далее каждые последующие пять лет);

государственным органам, органам местного самоуправления,
предприятиям, учреждениям, организациям и общественным объединениям
(далее -  органы, организации соответственно), добившимся высоких
результатов в своей деятельностии, внесшим значительный вклад в
социально-экономическое развитие округа, а также в связи с юбилейными
датами.

Юбилейными датами считать десять и далее каждые последующие пять
лет со дня образования указанных организаций.

1.2. Благодарность может быть объявлена повторно не ранее чем через
один год после предыдущего объявления Благодарности при наличии новых
заслуг.

1.3. Решение об объявлении Благодарности принимается Собранием
депутатов округа и публикуется в газете "Охотско-эвенская правда"

1.4. Благодарность представляет собой лист бумаги формата А4, по
периметру которого нанесена орнаментная рамка. В верхней части по центру
располагается цветное изображение герба округа. Под гербом округа по
центру в две строки помещены прописными буквами слова "Собрание
депутатов Охотского муниципального округа Хабаровского края", ниже по
центру прописными буквами слово "Благодарность". Далее располагается
текст о награждении. В нижней части от левого края орнаментной рамки в
две строки расположены слова "Председатель Собрания депутатов Охотского

2

муниципального округа", от рамки правого края орнаментной рамки на том
же уровне -  инициалы и фамилия председателя. Подпись председателя
заверяется печатью Собрания депутатов округа. Ниже подписи председателя
размещаются слова "Решение Собрания депутатов Охотского
муниципального округа Хабаровского края" с указанием даты и номера
данного решения Собрания.

2. Порядок предоставления документов
на объявление Благодарности

2.1. Ходатайство об объявлении Благодарности могут вносить
председатель Собрания депутатов округа, депутаты Собрания депутатов
округа, глава округа, предприятия, учреждения и организации независимо от
форм собственности, инициативные группы граждан.

2.2. Ходатайство содержит:
1) в отношении гражданина -  описание конкретного события

(достижения), за которое гражданин представляется к Благодарности,
информацию о дате его рождения, об образовании, этапах трудовой
деятельности;

2) в отношении органа, организации -  описание конкретного события
(достижения) за которое орган, организация представляется к Благодарности.

2.3. С ходатайством об объявлении Благодарности предоставляется
согласие гражданина на обработку персональных данных по форме,
установленной в приложении к настоящему Положению.

2.4. Ходатайство об объявлении Благодарности представляется не
позднее чем за месяц до предполагаемого рассмотрения вопроса на заседании
Собрания.

3. Порядок вручения Благодарностей и их учет

3.1. Награжденным вручается Благодарность и копия решения
Собрания депутатов округа об объявлении Благодарности.

3.2. Вручение Благодарности проводится в торжественной обстановке
председателем Собрания депутатов округа на заседании Собрания депутатов
округа, на торжественных мероприятиях округа либо на торжественных
мероприятиях в организациях.

3.3. Учет граждан, органов, организаций, которым объявлена
Благодарность осуществляется Собранием депутатов округа.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о Благодарности
Собрания депутатов Охотского

муниципального округа
Хабаровского края

ФОРМА

СОГЛАСИЕ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г.
N 152-ФЗ "О персональных данных" и в целях реализации Положения о
Благодарности Собрания депутатов Охотского муниципального округа
Хабаровского края, утвержденного решением Собрания депутатов Охотского
муниципального округа Хабаровского края о т_______________ N ________ ,
я ,__________________________________________________________________________________________________ ,

(фамилия, имя, отчество полностью)

зарегистрированный по адресу________________________________________

паспорт серия____________ № _____________ , выдан___________________
(дата)

(кем выдан)

даю согласие Собранию депутатов Охотского муниципального округа
Хабаровского края, расположенному по адресу рп. Охотск, ул. Ленина, д. 16,
на обработку моих персональныхданных, предусмотренных пунктом 3 статьи
3 Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных
данных".

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва.
Отзыв согласия осуществляется в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

(дата) (подпись) (фамилия, имя, отчество -  последнее при наличии)